GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Gabinete

   EDITAL SES Nº 29, DE 23 DE ABRIL DE 2024 (*)

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E
PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições regimentais constantes do inciso II do arƟgo
509 do Regimento Interno da Secretaria de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto
nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicado no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, e do
art.  72 do Regimento Interno da Fundação de Ensino e  Pesquisa  em Ciências da Saúde (FEPECS),
aprovado pela Instrução FEPECS nº 4, de 21 de junho de 2002, publicado no DODF nº 216, de 11 de
novembro de 2002;  considerando o Projeto Pedagógico e a Metodologia de Ensino Aprendizagem
do Curso de Graduação em Enfermagem e do Curso de Graduação em Medicina da Escola Superior em
Ciências da Saúde (ESCS); considerando o disposto no Decreto nº 23.924, de 18 de julho de 2003, que
regulamenta a GraƟficação de AƟvidade de Ensino (GAE), insƟtuída pela Lei Distrital nº 2.771, de 19 de
setembro de 2001; considerando o Processo SeleƟvo Interno Simplificado para seleção e formação de
Cadastro Reserva de servidores da Carreira de Enfermeiro para o exercício da aƟvidade de docência no
curso de graduação em enfermagem da ESCS, e da Carreira Médica, nas especialidades clínica médica,
cirúrgicas, saúde da mulher, saúde da criança, saúde mental, medicina paliaƟva e gestão em saúde,
para o exercício da aƟvidade de docência no curso de graduação em medicina da ESCS, manƟda pela
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS),  objeto do Edital  nº 27,  de 23 de
outubro de 2023,  publicado no DODF nº 199,  de 24  de outubro de 2023,  pág.  54,  disponível  no
endereço  eletrônico  hƩps://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/,  Processo  SEI-GDF
00064-00001157/2023-21, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I - AƟvidade de Docência do Curso de Graduação em Enfermagem
e Anexo II - AƟvidade de Docência do Curso de Graduação em Medicina, o Resultado Final  (1ª e 2ª
etapas) do Processo SeleƟvo.

1.1.  A relação dos candidatos no Anexo I obedece à seguinte ordem: nome do candidato, matrícula da
SES e classificação.

1.2.   A relação dos candidatos no Anexo II  obedece à seguinte ordem: vaga concorrida,  nome do
candidato, matrícula da SES e classificação.

ANEXO I

Dayse  Flores,  17094445,  CLASSIFICADO  1º;  Camila  da  Silva  Lopes,  16969464,  CLASSIFICADO  2º;
Mateus  Lopes  do  Nascimento  1693870-4,  CLASSIFICADO  3º;  Raíra  CasƟlho  Gomes  Nascimento
1440406-0, CLASSIFICADO 4º; Ana Claudia Rodrigues da Silva, 14351722, CLASSIFICADO 5º; Ana Tereza
Santos  de  Jesus,  1439572x,  CLASSIFICADO  6º;  Ingridy  FaƟma  Alves  Rodrigues,
1699566x,  CLASSIFICADO 7º;  Milton  Luiz  Nascimento,  17091543,  CLASSIFICADO 8º;  Nadia  Gislene
Gomes  Carneiro,  0169876-1,  CLASSIFICADO  9º;  Débora  Aparecida  de  Oliveira  Leão,  1684968x,
CLASSIFICADO  10º;  Luana  Nunes  Lima,  16967062,  CLASSIFICADO  11º;  Nayara  Mendes  Jardim
Mendonça,  1435067x,  CLASSIFICADO 12º;  Alyne Matos Napoleão Farias,  17096294,  CLASSIFICADO
13º;  Pâmella  Padilha  Brito,  14413973,  CLASSIFICADO  14º;  Kennedy  Feliciano,  1682444x,
CLASSIFICADO 15º; Maria Jacinta Alves Feitosa, 1659554-8, CLASSIFICADO 16º; Vanessa Campos da
Silva, 1663022x, CLASSIFICADO 17º; João Paulo Alves Claro, 17070058, CLASSIFICADO 18º; Beatriz da
Costa Barreto, 17111099, CLASSIFICADO 19º.

SEI/GDF - 140043401 - Edital https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar...

1 of 2 08/05/2024, 10:58

ANEXO II

1,  Antonio  Garcia  Reis  Junior,  0190454x,   CLASSIFICADO  1º;  1,  Ana  Medeiros  Farias  da  Mata,
1434623-0, CLASSIFICADO 2º; 1, Lilian Silva de França, 1694030x, CLASSIFICADO 3º; 1, Waldemir de
Albuquerque  Costa,  16968034,  CLASSIFICADO  4º;  1,  Giselle  Maria  Araujo  Felix  Adjuto,
14422484,  CLASSIFICADO  5º;  1,  Mayra  Creão  da  Costa  Maués,  16882830,  CLASSIFICADO  6º;  1,
KaƟanny  Pereira  de  Araujo,  16732103,  CLASSIFICADO 7º;  1,  Raíssa  Maya  de  Santana  dos  Santos,
1680856-8,  CLASSIFICADO 8º;  1,  Otavio Marhofer Dutra,  16890647,  CLASSIFICADO 9º;  2,  Jefferson
Lessa  Soares  de  Macedo,  1374265,  CLASSIFICADO  1º;  2,  Ricardo  André  Viana  Barros,  192866x,
CLASSIFICADO 2º; 2, Adriana Sobral Lourenco, 1451480, CLASSIFICADO 3º; 2, Inácia Gonçalves Simões
Lordello, 1451286, CLASSIFICADO 4º; 2, Juliana Ramos Vieira, 14328992, CLASSIFICADO 5ª; 2, Helder
Nogueira Aires, 1675481, CLASSIFICADO 6ª; 3, Rubens Ricardo BriƩo Coimbra, 1395327, CLASSIFICADO
1ª; 3, Paulo Lisbão de Carvalho Esteves, 157455-8, CLASSIFICADO 2º; 3, Iris Gardênia Cavalca e Silva,
1596233, CLASSIFICADO 3º; 3, KaƟa Crys Moura Ogliari, 1703318, CLASSIFICADO 4º; 3, José Eduardo
Rocha  Gonçalves,  16972759,  CLASSIFICADO  5º;  4,  Ana  Carolina  Tardin  MarƟns,  190502-3,
CLASSIFICADO 1º; 4, TaƟana Raquel Selbmann Coimbra, 1391410, CLASSIFICADO 2º; 4, Paula MarƟns
Balduino  Carrijo,  1658081-8,  CLASSIFICADO  3º;  4,  Kallianna  Paula  Duarte  Gameleira,  0169868-0
CLASSIFICADO 4º; 4, Fabiana Arantes de Araújo Mendes, 1949802, CLASSIFICADO 5º; 6, Lucas Rabelo
Fernandes  Leão,  1671256-2,  CLASSIFICADO  1º;  6,  Mirna  Gabriela  Barbosa  De  Queiroz,
16883810,CLASSIFICADO 2º; 7, Ricardo Gamarski, 1438992-4, CLASSIFICADO 1º.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

______________________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF nº 79, de 25
de abril de 2024, página 75.

Documento assinado eletronicamente por LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ - Matr.
0140975-1, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal, em 03/05/2024, às 16:03,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenƟcidade do documento pode ser conferida no site: hƩp://sei.df.gov.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 140043401 código CRC= 72E84C71.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SRTVN Quadra 701 Lote D, 1ª e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF

(61) 3449-4002

00064-00001157/2023-21 Doc. SEI/GDF 140043401

Criado por 55201980726, versão 3 por 55201980726 em 03/05/2024 15:22:36.

SEI/GDF - 140043401 - Edital https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar...

2 of 2 08/05/2024, 10:58